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افزایش همکاری قضایی و امنیتی باکو  آنکارا

جمهوری آذربایجان تصمیم دارد در چارچوب همکاری قضایی و امنیتی با ترکیه در باره فعالیت جریان گولن در آنکشور

تحقیقات قضایی را انجام دهد.

به گزارش آران نیوزبه نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، دادستانی کل جمهوری آذربایجان، بررسی و تحقیق در باره اعضای فرقه خشن و تروریستی فتو در این کشور را آغاز کرد.
بنابر این گزارش، الدار سلطاناف سخنگوی دفتر دادستان کل جمهوری آذربایجان در این باره گفت: تحقیقاتی را در باره اعضای فرقه خشن و تروریستی فتو برای جلوگیری از

فعالیت آنها بر اساس حقوق جزا جمهوری آذربایجان آغاز کردیم.
وی افزود: نتایج این تحقیقات را در اختیار افکار عمومی خواهیم گذاشت.

دولت ترکیه اعلام کرده است که فتح الله گولن عامل کودتای نافرجام اخیر در این کشور است و تمامی افرادی که با وی همکاری می کرده و می کنند باید از سمت های خود برکنار

و یا بازداشت شوند.
به گفته کارشناسان امور قفقاز، اهداف سیاست خارجی ترکیه در قبال آذربایجان از ابعاد مختلف قابل بررسی است. از لحاظ سیاسی- امنیتی سازوکارهای نفوذ و مدیریت منطقهای

ترکیه قابل توجه است. در این راستا میتوان به تشکیل سازمانهای منطقهای نظیر سازمان همکاری دریای سیاه، تراسکا و غیره در چارچوب منافع مشترک اقتصادی، سیاسی و

امنیتی اشاره کرد. علاوه براین، ترکیه در قالب ناتو تلاش کرده است تا ضمن استفاده از امکانات این سازمان بینالمللی که دستور کارهای جدیدی را در پیش گرفته است در بعد

نظامی و امنیتی خدمات مختلفی را به جمهوری آذربایجان ارائه کند. ترکیه همچنین از نیاز باکو به داشتن چتر امنیتی جدید بعد از فروپاشی شوروی و نیاز این کشور به ظهور و

حضور در نقشهای بینالمللی تثبیت شده آگاه است. بر این اساس همواره کوشیده است تا در زمینه افزایش همکاریهای منطقهای و حل بحرانها و تنشهای موجود در محیط

پیرامون جمهوری آذربایجان ابتکار عمل را در اختیار داشته باشد.
از لحاظ اقتصادی، حجم تجارت میان ترکیه و جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۰۲ حدود ۳۲۶ میلیون دلار بود و در سال ۲۰۱۲ این رقم به ۵/۳ میلیارد دلار میلیارد دلار بالغ گردید. به

علاوه جمهوری آذربایجان در زمینه صادرات به ترکیه در جایگاه پنجم و در زمینه واردات از این کشور در جایگاه دوم قرار دارد. اگر چه بسته بودن مرز بین ترکیه و ارمنستان مانع از

تجارت مستقیم میان طرفین شده است و اغلب محصولات ترکیه از طریق ایران و گرجستان وارد جمهوری آذربایجان میشود.
بعد دیگر روابط اقتصادی، همکاری دو کشور در زمینه انرژی است. خط لوله نفت باکو  تفلیس  جیهان و خط لوله گاز طبیعی باکو  تفلیس  ایرزروم دو نمونه مهم از روابط دو کشور

در حوزه انرژی است. این خطوط لوله در حمل نفت و گاز طبیعی جمهوری آذربایجان به اروپا نقش اساسی دارند. خط لوله باکو  تفلیس  جیهان حدود ۱۸۰۰ کیلومتر طول دارد و

توافق برای ایجاد آن بعد از یک سری مذاکرات میان جمهوری آذربایجان، روسیه، ترکیه، گرجستان و شرکتهای خصوصی دیگر حاصل شد.
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